502? Tonnerre. 1242-43. Dimanche 22 février.

(J. 256.– Noyers, n° 43. Ongina!.)

Litterse quibus Milo abbas S. Micbaelis Tornodorensis
se pro venerabili viro et amico su.o Hugone abbate Me-

lugdensi erga karissimamdommainsuamM. (Mathildim)
comitissam Nivernensem de centum et viginti libris

Turonensium, ad nundinas S. Johannis Trecenses sol-

vendis, responsorem et prmcipalem debitorem constituit.
« In cujus rei testimonium, dicte domine comitisse

meas presentes litteras dedji sigilli mei munimine robo-
ratas. Datum apud Tornodorum, die dominica ante

Bordas, anno Domini ? cc° XLOsecundo. ))

Tracesde sceau sur simple queue. Le sceau de Milon, abbé
du monastère de Sa!nt-;MieheIde Tonuerre, diocèse de Langres,
n'a pas été retrouve-
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5039 1242-43. 23 février.

Juramentum coK~M~MM~civium 7'o/os<Bde pace

/~r~eMs~~e~r servanda.

(J. 305. Toulouse,III, n"29. Originalscellé.)

Noverint. universi presentes litteras inspecturi

quod nos consules urbis et suburbii Tolose, vide-

licet, Bernardus de Villa-nova, Petrus Ramundus

major, W. de Septenis, YItalis Bonus-Homo,

Petrus Bernardus de Salvitate, W. de Marcillo,

R. de Castro-novo, R. de Ponte, Berengarius

de Portallo Arnaldus Jordani, Bruno Busqueti,

de voluntate et mandate speciali expresso domini

nostri R. (Ralmundi), Dei gratia comitis Tolo-

sani, marchionis Provincie, filii domine regine Jo-

hanne, et in presentia ejusdem, promisimus et, tac-

tis sacrosanctis Dei Evangeliis, juravimus illustri

domino Ludovico, Dei gratia regi Francorum, quod,

5028 Toulouse. 1212-43. 22 février.

(J. 314. Toulouse, VII, n° 78. Ongmai.)

Instrumentum, per litteras aiphabcti divisum, quo
Bernardus Amelii, dominus de Pallteriis, recognoscit se

castra de Rocanssada, de Alsen, deArtigad et de Bordis,
villas et forcias de Castelanis, de ~tonteils, de Cadarcct,
de Lanos, de Savaraut, de Selas, nec non forciam Ra-

mundi de Montemauro de Monteganha, cuin pertinentiis,
a domino sue R. (Raimundo) comite TIiolosse, Provinciae

marchione, in feudum tenere; de qnibus omnibus ei

ejusque successoribus pracstat homagium et contra omnes,

forma solemni, promitht fidelitatem. Quod qnidcm

bomagium se recipere déclarât Raymundus comes, ex

parte sua promittens quod illud nunquam alienabit aut

in aliam personam transfcret. Acta fuerunt hec

TIiolose, in domo domini comitis, vu. die exitus mensis

februarii, régnante Lodoico Francorum rege, et eodem do-

minoRamundo Tholosano comite, et Ramundo episcopo,
anno M°cc° XL"secundo ab incarnatione Domini. -Testes

suut dominus Ramundus Tholosanus episcopus, et

dominus R. prepositus Tholose, et Amalricus vicecomes

carbone, et R. Gaucelml dominus LuncHi, et Guila-

bertus de Montealto, et Sicardus de D'Iiromonte, et Ber-

nardus de Bellomonte, et Petrus de Villamuro, et magistcr

Gald. dcMonttauzt, et Poncius Grimoardi de Castro Sar-

racenorum, et Johannes Aurioli notarius domini comitis

Tholose, ~?<Me a/M, et Bernardus Aimericus, publicus
Tholose notarius, qui, mandato ejnsdem domini comitis,

cartam istam scripsit.

si dominus cornes Tolose, vel alius nobiscum ha-

buerit consilium de pace facta Parisius, consulemus

eis quod eam servent, et servabimus eam, quantum
ad nos pertinet, posse nostro, et dabimusoperam
efncacem quod dominus comes Tolose servet eam

et, si dominus comes Tolose veniret contra, ad-

herebimus Ecclesie et domino regi Francie, contra

ipsum, nisi, infra XL. dies postquam monitus fue-

rit, hec emandaverit, vel juri steterit coramEccle-

sia, de bis que ad Ecclesiam pertinent, et juri,
coram domino rege Francie, de bis que ad domi-

num regem Francie pertinent. Juravimus etiam

quod nos juvabimus Ecclesiam contra hereticos,

credentes et receptatores hereticorum, et omnes alios

qui Ecclesie contrarii existerent, occasione heresis

vel contemptus excommunicationis in terra ista, et

dominum regem Francie juvabimus contra omnes,

et quod eis faciemus vivam guerram, donec ad

mandatum Ecclesie et domini regis Francie rever-

tantur. Et, si dominus comes Tolose moveret

guerram domino regi Francie, vel heredibus ejus-

dem, quod absit, adhereremus domino regi Fran-

cie et heredibus ejus contra eundem comitem Tolo-

sanum. Juramento autem predicto sic a nobis

corporaliter prestito, in palacio communi, nos dicti

consules, de voluntate et mandato speciali ejusdem
domini nostri comitis supradicti, in presencia nos-

tra, promittere fecimus et jurare domino regi Fran-

cie, supradictis verbis et forma predicta, concives

nostros quorum nomina sunt inferius adnotata, vi-

delicét, Castrum-novum, Petrum de Montibus, Cur-

vum dcTnrrihns, BertrandumdeS. Lupo, etc., etc.

(~e~MM~M~yuaM~/M~'Mtanomina civium Tolosano-

rum longo ordine deducta.) –Per istos autem, de vo-

luntate et mandato speciali domini nostri Raimundi

comitis Tolosani, in presentia nostri, promittere feci-

mus et jurare domino regi Francie universitatem et

singulos de universitate civitatis et suburbii Tolose, a

xv. annis et supra, sub predictis verbis et forma

predicta.- Hec autem omnia supradicta facta fue-

runt, posita et concessa in presentia Johannis Clerici

et Odardi de Vileriis, qui a domino rege Francie

fuerunt, ad recipienda predicta juramenta a pre-
dictis consulibus et aliis universis et singulis, spe-
cialiter députât!In quorum omnium testimonio.
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presentem paginam nos consules urbis Tolose et

suburbii sigilli nostri munimine fecimus roboran.

Actum est in vigilia B. Mathie, regnante eodem

Ludovico Francie rege, eodem domino R. (Rai-

mundo) comité Tolosano, R. (Raimundo) episcopo,
anno Domini MOcc° xi,"secundo.

Sceaude la vt)!ede Toulouse;cireblondesur cordelettesde
couteurvariée; troisièmesceau, décrit dansl'~Kue):fa:)'esousle
n"5682.

5050 Toulouse. 1242-43. Lundi 23 ~vricr.

J~r~KeH~MMjP<M'K<MY~comitis CoMUeHOSrMMK~~Cë

7~Mi!M?J~6~<°?* servanda.

(J. 306. Toulouse, III, no 69. Original.)

Universis presentes litteras inspecturis B. (Bernar-

dus), Dei gratia comes Convenarum, salutem in Do-

mino. Noveritis quod nos, de voluntate et man-

dato speciali expresso domini nostri R. (Raimundi),

Dei gratia comitis Tholosani et marchionis Provin-

cie, et in ejusdem presentia, promisimus domino Lu-

dovico, Dei gratiarrancie regi, et, tactis'sacrosanctis

Euvangeliis, juravimus quod, si comes Tholose

vel alius habuerit consilium nobiscum de pace facta

Parisius, consulemus eis quod eam servent, et nos

servabimus eam quantum ad nos pertinet, posse

nostro, et dabimus operam efficacem quod dictus

comes Tholose servet eam.–Et, si comes Tholose

venirct contra, adherebimus Ecclesie et domino

regi Francie contra ipsum, nisi, infra X]:.°dies post-

quam monitus fuerit, hoc emendaverit vel juri ste-

terit coram Ecclesia de hiis que ad Ecclesiam per-

tinent, et juri, coram domino rege Francie, de hiis

que ad dominum regem Francie pertinent. –Jura-

vimus etiam quod nos juvabimus Ecclesiam contra

hereticos, credentes, et receptatores hereticorum, et

omnes illos qui Ecclesie contrarii existent occasione

hcresis vel contemptus excommunicationis in terra

ista, et dominum regem Francie juvabimus contra

omnes, et quod eis faciemus vivam guerram donec

ad mandatum Ecclesie et domini regis Francie re-

vertentur. -Et, si dominus comes Tholose guer-

ram moveret domino regi Francie vel heredibus

ejus, quod absit, nos adherebimus domino regi

Francie et heredibus ejus contra eundem comitem

Tholosanum. –In cujus rei fidem et testimonium,

presentibus litteris si~IUum nostrum fecimus ap-

poni. Actum et datum Tholose, die lune ante

festum Beati Mathie apostoli, anno Domini M"ce" XL°,

secundo, mense februario.

Tracesdesceaupendantsurdoublequeue. Le sceaude Ber-
nardVI, comtede Comminges,est décrit dansl'J~fen~aH'esous
le n°595, d'aprèsun typeappendua unactedatéde 1249.

5051 Toulouse. 1243-43. Jeudi 26 février.

(J. 314. Toulouse, VII, n° 24. Origmat.)

Instrumentum quo Bernardus et Fortanerius Conve-

narum, 61n quondam Bernardi Convenarum de Savesio,

pro se et Aymerico fratre suo, sponte sua recogaoscuntsc,
sicut et ipsorum antecessores terram de Savesio, vHIatn

de Cryo, VIIlamnovam cum pertitientus, et quidquid
habent in Bolbona et in tota diœcesi Tholosana, in feo-

dum et homaglum ligium a domino suo Raimundo Tho-

iosas comite, marchione Provinciae, tenere, cujus se ho-

mines, milites et vassallos pro6tentnr. « Acta fuerunt

hec ita Tholose et concessa in domo dicti domini comi-

tis, 111.die exihM mensis februarii, feria quinta, regnante
Lodovico Francornm rege, et eodem domino Raimundo

Tolosano comité, eFRaimundo episcopo, anno M"ce'*XL"°

secundo ab incarnatione Domini. Testes sunt ad hoc

vocaU et rogati venerabilis pater dominus Raimundus,
Dei gratia episcopus Tholosanus, et GuiHehaus Bernardi

canonicus S. Stephani, et magister Guillelmus Arnaldus

archidiaconus Lantarensis, etJohannes Aurioli, et Jor-

danus de Insula, et Petrus de Tholosa vicarius Tholose,
et R. de Sauzeto, et Curvus de Turre, ~M~~Me a~ et

Bernardus Aimericus qui, mandato ipsorum predictorum

fratrum, cartam istam scripsit. »

5053 Saint-Germain en Laye. 1242-43. Février.

(J. 180. Poitou, no 36. Original scellé.)

Alfonsus, filius regis Francise, comes Pictavensis, no-

tum facit Philippum Coraudi, casteltarnim Turonenscm,

quindecim libras Turonensium annui et perpetui reddi-

tus, quas in prœposi.tura Pictavensi pcrcipiebat, in ma-

ritag-ium Sancyœ, Hliassuse., quam Gaufridus dictus Morin

ducturus est in uxorem, contulisse. Quam donationem

ipse Alfonsus, ut dominus feodi, ratam habet ea condi-

tione ut qui prœdictum reddîtum tonebit, sibi et suis

heredibus pro toto servitio unum bysantium quotannis
sit persoluturus. « In cujus rei testimonium, pre-
sentes litteras siffilli nostri munimine fccimus roborari.

ActumapudSanctum Germanum iu Laya, anno Domini

(124:3) LUDOVICUS IX SANCTUS. 495

millesimo ducentesimo quadragesimo secundo, mense

februario. n

Sceau d'Alfonse, fils du roi de France, comte de Poitiers; cire

verte, lacs de soie rouge et verte; premier sceau, décrit dans l'In-

ventaire sous le n° 1077.